CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 -  Centro - Tele fax: (37)3371-1551/1384

CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-Mail camara.piumhi@terra.com.br
Site www.camarapiumhi.mg.gov.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PIUMHI.
T » * 2-* ff  / a s G-/.U s A

~ A//3> V s, 2

MOÇAO N° 01/2018
A Mesa Diretora do Poder Legislativo de Piumhi/MG, que esta subscreve, solicita a

V.Exa., ouvida a Casa, que seja consignada, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao
Excelentíssimo Juiz de Direito - Diretor do Foro da Comarca de Piumhi/MG -  ROGÉRIO
MENDES TORRES, pela atuação nesta Comarca e promoção para o cargo de 36° Juiz
Auxiliar da Comarca de Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A Mesa Diretora, vem, respeitosamente, com amparo no artigo 137, Parágrafo Único,
do Regimento Interno, requerer seja registrada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao
Excelentíssimo Juiz de Direito de nossa Comarca, Rogério Mendes Torres, pelos coesos
trabalhos desenvolvidos, com atuações firmes e decisões de grande relevância, com reflexos
fjositivos que muito contribuíram para nossa sociedade.

No contexto atual a sociedade precisa acreditar que os juízes são essenciais ao estado
democrático de direito, à governabilidade e à paz social, porque contará com a garantia de
dispor de um órgão acessível e confiável para socorrê-la contra as injustiças que são
cometidas todos os dias.

É por esse propósito, que congratulamos o Ilustre Magistrado Rogério Mendes
Torres, pelos trabalhos realizados em nossa Comarca, os quais merecem o reconhecimento
do Poder Legislativo municipal.

Sala das Sessões, 19 de março de 2018.

PROVADO POR O  F  I ----

JISCUSSAO F VlTAC^O S7SS®0 00  t

0ÀMARA MUNI lE PIUMHI —  PRESIDENTE
(37) 3371-1551

* 2 © - 0 3 - i < 5

lO-PiiS

mailto:camara.piumhi@terra.com.br
http://www.camarapiumhi.mg.gov.br